
    

COMUNE DI LEONFORTE 
PROVINCIA DI ENNA 

IN Eft_g5. 

Ia  ORDINANZA N. 2  DEL 	2023  

OGGETTO: Elezioni Amministrative del 28 e 29 Maggio 2023 — Sospensione attività didattiche 
nelle scuole sede di seggio elettorale 

Il SINDACO 

VISTO il decreto assessoriale n. 54 del 29/03/2023 con il quale sono stati convocati per 
domenica 28 e lunedì 29 Maggio 2023 i comizi elettorali per l'elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 

VISTA la circolare prefettizia assunta al nostro prot. al  n. 7315 del 06.04.2023 in ordine alla 
disponibilità dei locali scolastici per le predette consultazioni; 

CONSIDERATO che per meglio prowedere all'approntamento dei seggi elettorali necessita 
adottare uno specifico provvedimento per determinare la chiusura delle scuole sede dei seggi 
elettorali per il periodo che va dalle ore 14.00 di venerdì 26 maggio 2023 a tutto il 30 maggio 
2023; 

VISTO l'Ordinamento EE.LL. vigente; 

ORDINA 

1. La sospensione delle attività scolastiche e didattiche delle seguenti scuole dalle ore 14.00 di 
venerdì 26 maggio a tutto il 30 maggio 2023 onde poter permettere l'arredamento dei seggi, 
lo svolgimento delle consultazioni ed il ritiro del materiale dell'arredamento stesso: 

• Liceo Ginnasio "N. Vaccalluzzo" — via Capra; 

• Scuola media statale "D. Alighieri - via Sicilia; 

• Scuola Elementare "N. Vaccalluzzo" — Corso Umberto e via Dalmazia, 
• Scuola Elementare "Branciforti" e "F. Liardo" — via Santangelo e Piazza Parano. 
2. Gli edifici scolastici di cui al punto 1. della presente ordinanza saranno resi liberi dal 

personale delle scuola dalle ore 14 del 26 maggio 2023 al 30 maggio 2023. 

3. Relativamente alla scuola media statale "D. Alighieri" quest'ultima, essendo sede di 
adunanza dei Presidenti di seggio, dovrà mettere a disposizione fino al 01 giugno 2023 il 
locale sede della 1° sezione per gli adempimenti conseguenziali; 

4. Trasmettere copia della presente ordinanza all'Ufficio scolastico Regionale per la Sicilia — 
Ambito territoriale di Enna e Caltanissetta, ai Presidi del Liceo Ginnasio "N. Vaccalluzzo e 
della Scuola media statale "D. Alighieri; 


	00000001



